Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 6

с углубленным изучением отдельных предметов

МРИКА?

27.07.2016 г. № 138

Об утверждении основной общеобразовательной программы начальною общего
образования, основного общего образования и внесения изменений в основную

образовательную программу среднего общего образования

На основании решения педагогического совета, протокол от 27.07.2016 г. № 9

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить основную общеобразовательную программу начального o6niero

образования в новой редактп-!.
2. У гвердигь рабочие прог раммы учебных ирелметов основной общеобразовательной

программы начатьно1о o6nicio образования (Приложения 1.1-1.10):
1.1 Русский язык
1.2 Литературное чтение
1.3 Английский язык
1.4 Математика
1.5 Окружаюпшй мир
1.6 ОРКиСЭ
1.7 Музыка
1.8 Изобразительная деятельность
1.9 Технология
1.10 Физическая культура

.3. Утвердить рабочие программы курсов основной общеобразовательной программы
начатьного o6niei o образования (Приложения 1.11-1.23):
1.11 Занима1ельный русский язык
1.12 Детская риторика
1.13 Ли гература Урата
1.14 Математика и конструирование
1.15 Развитие познавательных способностей
1.16 Занимательная математика
1.17 Я исследователь
1.18 Мтл живем в России
1.19 Урал. Человек. Истоки
1.20 Мир моих открытий
1.21 Краеведение
1.22 Учусь создавать проект
1.23 Математика для всех

4. Утвердить основную обп1,еобразовательную про1'рамму основного общего
образования в новой редак1щи.

5. Утвердить рабочие программы учебных предметов основной общеобразовательной
программы основного общего образования (Приложения 2.1-2.16):

2.1 Русский язык
2.1 Русский язык (углубленный уровень)
2.2 Литература
2.3.Иностранный язык (английский)
2.3 Иностранный язык (французский)
2.4 Матема'1ика
2.5 История
2.6 Общее гвознание
2.6. Общес гвознание (углубленный уровень)
2.7 География
2.8 Физика
2.9 Химия
2.10 Биология
2.11 Музыка
2.12 Изобразительная деятельность
2.13 Технология
2.14 Физическая культура
2.15 Основы безопасности жизнедеятельности
2.16 Информатика

6. Утвердить рабочие программы курсов основной общеобразовательной протраммы
O C H O B H O I O o o H i e i o образования (Приложения 2.17-2.34);
2.17 Хочу быть грамотным
2.18 Секреты русской орфографии и пунктуации
2.19 Секреты русской грамматики
2.20 Решение задач повышенной сложност и по математике
2.21 Решение олимпиадных задач по математике
2.22Региение задач практического содержания
2.23 Основы духовно-нравственной культуры народов России
2.24 Введение в физику
2.25 Физика в задачах и экспериментах
2.26 Физика в твоей будущей профессии
2.27 Я и мое здоровье
2.28 За страницами учебника географии
2.29 Занимагельное черчение
2.30 Программирование для всех
2.31 Юный исследователь
2.32 Избранные вопросы обществознания
2.33 Самоопределение
2.34 Техническое черчение

7. Внести изменения в основную обптеобразовательную программу среднего общего
образования в раздел «Рабочие прог раммы учебных предметов, курсов, дисциплин,
модулей».

8. Утвердить рабочие программы учебных предметов основной общеобразовательной
программы основного общего образования (Приложения 3.1-3.15):
3.1 Русский язык (базовый уровень)
3.1 Русский язык (углубленный уровень)
3.2 Литература (базовый уровень)
3.3 Иносгранный языкДаиг.пийский)

/
3.4 Математика (базовый уровень)
3.4 Математика (профильный уровень)
3.5 Биология (базовый уровень)
3.6 Химия (базовый уровень)
3.7 Физика (базовый уровень)
3.7 Физика (профильный уровень)
3.8 География (базовый уровень)
3.9 Исгория (базовый урове1«>)
3.10 Обпдеетвознание (включая жономику и право) (базовый уровень)
3.10 Общее гвознание (вк.тючая экономику и право) (углубленный уровень)
3.11 Искуеетво (МХК) (базовый уровень)
3.12 Информатика и ИКТ (базовый уровень)
3.13 Оеновы безопаеноети жизнедеятельности (базовый уровень)
3.14 Физическая культура (базовый уровень)
3.15 Технология (базовый уровень)

9. Утвердить рабочие программы курсов основной общеобразовательной программы
среднего общего образования (Приложения 3.16-3.28);
3.16 Решение уравнений и неравенств повышенной сложности
3.17 Прикладная математика
3.18 Решение ycJroжнeнныx задач по математике
3.19 Прак1ика ан1 лийского языка
3.20 Проблемные вопросы общесгвознания
3.21 Исгория в лицах
3.22 Экология слова
3.23 Искусство владеть словом
3.24 Решение задач по генетике
3.25 Методы решения физических задач
3.26 Избранные вопросы информатики
3.27 Расчетные задачи по химии
3.28 Прикладная графика

10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора по учебно-
воспитательной работе Плотникову Т.В., Буздее В.В.

Директор МАОУ СОШ № 6 Репина